
IČ: 00635308  

 

Závěrečný účet obce Mladějovice za rok  2020 - schválený ZO dne 25.5.2021
 

1. Hospodaření za rok 2020

PŘÍJMY: Uprav.rozpočet Skutečnost %

v Kč v Kč plnění

Daňové příjmy celkem - třída 1 10 049 266,24 10 853 605,01 108,00

Nedaňové příjmy celkem - třída 2 500 000,00 689 198,89 137,84

Kapitálové příjmy celkem - třída 3 0,00 650 950,00 ######

Přijaté dotace- třída 4 2 589 976,92 7 669 202,61 296,11

Příjmy celkem po konsolidaci 13 139 243,16 19 862 956,51 151,17

Financování - třída 8

z toho:    

8115 změna stavu na bank.účtu 7 000 000,00 850 087,24 z finanční rezervy méně čerpáno,

8123 dlouhodobé přij.půjčky 0,00 0,00  protože výdaje byly

8124 splátka dlouhodobé přijaté půjčky -769 200,00 -769 200,00 nižší než plánované

 rozpočtem

VÝDAJE: Uprav.rozpočet Skutečnost %  

v Kč v Kč plnění  

Běžné výdaj- třída 5 9 559 934,47 12 578 537,13 131,58

Kapitálové výdaje- třída 6 10 310 108,69 7 380 441,62 71,58

Výdaje celkem po konsolidaci 19 870 043,16 19 958 978,75 100,45

Hlavní investicí roku 2020 byla výstavba části "A" stezky z II.etapy v obci od křižovatky po dolní kolonii. Na akci získala obec dotaci

z Programu Olomouckého kraje pro bezpečnost v dopravě. Vybudovány další části prodloužení sítí vody a plynovodu za humny.

Na bytě v základní škole byl vyvložkován komín pro možnost vytápění bytu krbovými kamny. U základní školy se zrealizovala

environmentální zahrada pro výuku žáků. Tento nový majetek byl předán do výpůjčky přísp.organizaci obcí zřízené školy.

Na kulturním domě pokračovali stavební úpravy a to výměnou dlažby na chodbě vedle sálu v patře. Začala ale pandemie Covid 19,

která zrušila všechny kulturní akce a uzavřela provoz restaurace od března. Proto se pokračovalo ve stavebních úpravách KD a 

na sále byla upravena akustika. V jídelně restaurace bylo odstraněno dřevěné obložení, výměněno osvětlení a výčepní vybavení 

dle návrhu nového nájemce Formanky od ledna. Na kult.domě byla udělaná nová fasáda. Dále byla nakoupena nová dlažba a  

obklady na WC pro hosty restaurace, která se vymění až v novém roce, protože je stále zavřeno a prodává se jídlo sebou.

Za humny bylo prodlouženo veřejné osvětlení pro nové výstavby RD. Vedle víceúčelového hřiště vzniklo nové dětské hřiště a

umístěna fitnes sestava. Na údržbu zeleně zakoupena další sekačka s vysokozdvižným samovyprazdňovacím košem.

Další 50 %tní dotaci z rozpočtu Olomouckého kraje obec získala na nákup plovoucího čerpadla pro hasiče. Provedena oprava

auta a vozíku hasičů a příprava na STK. 

Náhradu za nižší daňové příjmy při pandemii Covid19 obdržela obec ze stát.rozpočtu kompenzační bonus ve výši 907.500,- Kč.

 

Stav bank.účtu k 1.1.2020            9 732 254,37 Kč  

Stav bank.účtu k 31.12.2020         8 882 167,13 Kč  - změna stavu na bankovním účtu je snížení o  1.741.356,10 Kč.

Nesplacené úvěry k 31.12.2020     4 166 900,-  Kč   z celkové výše 10.000 000,- Kč splatné do r.2026.

Saldo příjmů a výdajů za rok 2020 činí  - 96 022,24 Kč, což znamená vyšší výdaje než příjmy v roce o uvedenou částku.

Výsledek hospodaření činil po zdanění  4 785 127,83 Kč.  

2. Obec nemá hospodářskou činnost.

3. Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí

Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí ZŠ a MŠ Mladějovice, okres Olomouc bylo vyrovnané. Nevyčerpané provozní

prostředky byly vráceny obci-zřizovateli po ročním vyúčtování.

Organizace má pouze hlavní činnost.Roční účetní závěrka příspěvkové organizace včetně výkazů je založena na obecním úřadě.

Výroční zpráva o hospodaření je součástí závěrečné zprávy.

 

4. Přijaté dotace a poskytnuté příspěvky

Obec v roce přijala příspěvky a dotace z rozpočtu Olomouckého kraje, atd.-viz příloha.

Příspěvek na provoz školy činil 750.000,- Kč.

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Mladějovice za rok 2020

Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Olomouckého kraje dne 30.9.2020 a 30.3.2021. A to na základě žádosti 

o přezkoumání hospodaření obce. 

Závěr zprávy: nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.).

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 je přílohou zprávy o hospodaření

obce za rok 2020.

Zpracovala:Filgasová L. Datum: 15.4.2021

Obec Mladějovice  



 

 

 

 


